
 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 185 del 4 aprile 2011  

 
OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per acquisto marche da bollo per registrazione 

fiscale atti di locazione aree patrimoniali quartiere S.Giuseppe. 
 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 4 del mese di aprile    

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
VISTA la propria determinazione n. 129 del 10.3.2011 con cui veniva impegnata la somma 
complessiva di € 699,18 necessaria per la registrazione fiscale degli atti di locazione di beni 
patrimoniali dello Stato utilizzati dal Comune di Ortona con finalità di interesse pubblico, strade e 
parcheggi nel rione S. Giuseppe, comprendente l’acquisto di n. 6 marche da bollo da € 14, 62 e 6 
marche da € 1,81 da apporre sugli atti;  
CONSIDERATO che l’Agenzia delle Entrate di Ortona, in fase di istruttoria della pratica, ha richiesto 
l’apposizione dei bolli, oltre che sugli originali, anche sulle copie e sui grafici allegati; 
RITENUTO, per quanto sopra, di provvedere all’acquisto dei ulteriori bolli per la registrazione dei 
predetti atti; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 

1 Integrare l’impegno di spesa assunto con determina n. 129/2011 con ulteriori € 206,16 
al Cap. 2280 del Bil. 2011 “Censi, canoni, livelli ed altre prestazioni passive”  
necessaria per la registrazione fiscale degli atti di locazione di beni patrimoniali  dello 
stato ad uso strade e parcheggi nel rione S.Giuseppe, ai sensi dell’art. 5 del D.P.R. 
24.4.1896 n. 131; 

 
2 Acquistare n. 12 marche da bollo da € 14,62, n. 12  bolli di quietanza da € 1,81, n. 9 

bolli da € 1,00, da apporre sulle copie e grafici degli atti da registrare. 
 

 
Il Compilatore 

(lt) 
 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
 
Ortona,  13 aprile 2011 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 
Servizio Qualità Edilizia pubblica 



 
 

 
 


